
Zápis a usnesení z 11. jednání Komise sociálních věcí a zdravotnictví dne 15. 7. 2020  

 

1 

 

Termín jednání: 15. 07. 2020 v 16:00 hodin 

Místo: Terezián – zasedací místnost 

Prezence: 

Členové komise:  

přítomni: Bc. Vejmělková, Dr. Milfait, Bláhová, DiS., Danielová, DiS., MUDr. Hess, Mgr. 

Kajliková, sl. Kalinová 

omluveni: Ing. Bláha 

nepřítomni:  

hosté: Kropfeiterová Veronika – ředitelka NEML 

 

Komise je usnášeníschopná. 

 

Tajemník komise:   

Bc. et Bc. Karolina Vejmělková 

 

Program jednání: 

1. Úkoly z minule:  

- zmapovat situaci ohledně nárůstu nezaměstnanosti a bydlení (ÚP, odbor SV a KOTEC 

o.p.s.): statistiky si  ÚP nevede, ale nárůst uchazečů o registraci na ÚP je cca 

dvojnásobný 

- na webu města vytvořit informační leták o tom, kam se obrátit pro pomoc  

- možnost přechodného bydlení? koleje (Zlatý zámek, univerzita Karlova), penziony, 

hotely: nelze využít 

- zjistit potravinovou banku Karlovarského kraje (zřízení výdejního místa městem, 

zjišťování paní Cholínskou z MěÚ ML): výjimečně lze požádat výdejní místo v Charitě 

(pan Havel)/pracovnice odboru sociálních věcí. V případě nouze lze i v potravinové 

bance Sokolov, popřípadě Charita Cheb 

- zjistit a vykomunikovat na odboru školství, aby na MŠ vysel informační leták o tom, že 

pokud je rodič v hmotné nouzi (potvrzení z ÚP), že jim bude odpuštěno 

stravné/školkovné: rodiče jsou informování 

- zda funguje na ÚP pracovně právní poradna, pokud ano, přidat na “leták”-> ano, v 

Chebu, oddělení hmotné nouze 

2. Odchod koordinátorky 



Zápis a usnesení z 11. jednání Komise sociálních věcí a zdravotnictví dne 15. 7. 2020  

 

2 

 

3. MUDr. Hess: uvažovalo se o zavření nemocnice v Chebu (interní oddělení), nyní se 

trochu situace zlepšila 

- kraj chtěl i lékaře z nemocnice ML, ohrozili by provoz vlastní nemocnice, budou tedy 

ulehčovat tím, že budou více a častěji umísťováni pacienti z Chebu do nemocnice 

- interní oddělení: pondělí – pátek 

- RZS udělat pohotovost? Ing. Smetana 

4. Česká asociace poskytovatelů sociálních služeb – Týden sociálních služeb (5. – 11. 

10. ), organizačně není tak náročné, mohlo by se stihnout za měsíc příprav, až nastoupí nový 

koordinator, pomoc nabídla Mirka Bláhová.  

5. Dny zdraví: pokud by se konali, zapojili by se lékaři z nemocnice a lékaři MUDr. 

Hesse 

 

Úkoly: 

 

Program příštího setkání: 

 

Přílohy:  

 

Termín dalšího setkání Komise: 12. 9. 2020 od 16:00 

(další setkání) 

 

Konec jednání: Tajemník komise jednání se souhlasem všech přítomných ukončil v 17:00 

Dne 15. 7. 2020 zapsala: Vejmělková 

Zápis schválila člen/ka komise: sl. Kalinová 

 

 

 

 


